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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i samarbejde med
FødevareNordØst. Kontrollen er udført i forbindelse med en
tidligere tilbagetrækningssag, hvor der er fremkommet nye
oplysninger. Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til
klagevejledning. Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed, samt
tilbagetrækning i forbindelse med tidligere udtaget analyser, og
kontrol. Virksomheden har den 6.april 2021 fået udtaget
grapefrugter til analyse. I den forbindelse er der den 29. april
foretaget kontrol som opfølgning på analyseresultaterne.

Idet der er fremkommet nye oplysninger, har
Fødevarerejseholdet foretaget fornyet kontrol d.d..

Virksomheden fremviser sporbarhed i form af faktura og
ordrebekræftelser på indkøb af røde grapefrugter i perioden fra
10. marts til og med 6. april. Der er i denne periode indkøbt fra
to leverandører. Fra den ene leverandør er der leveret
grapefrugter den 10. marts af tyrkisk oprindelse samt dags dato
6. maj af spansk oprindelse.

Fra den 2. leverandør er der leveret den 18/3 - 6/4 - 8/4 - 23/4
& 26/4 alle af Tyrkisk oprindelse.
Virksomheden har den 29. april fremsendt kundeliste til FVST
hvoraf det fremgår at der er leveret Grape frugter til 4 forskellig
modtagere i perioden 5. april til 20.april. Virksomheden oplyser
at der ikke har været så mange leverancer grundet Corona
nedlukningen. Flere af deres normale aftagere er ikke åbne i
denne periode.

På ingen af ovennævnte fakturaer fremgår et Lot nummer der
svarer til det på analyserapporten noterede Lot nummer.
Virksomheden ringer til sin 1. leverandør for at få dem til at
fremfinde alle leverancer samt kontrollere igen, om ikke de kan
genfinde hele eller dele af Lot nummeret på deres faktura fra
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deres leverandør. Dette uden held.

Virksomheden fastholder på den baggrund at det omtalte parti må hidrøre fra leverancer fra 2. navngivende
leverandør. Idet det er dem der har leveret samme dag som prøveudtagningen samt 19 dage før (18. marts).
Hvis det pågældende parti skulle stamme fra 1. leverandør, er det leveret den 10. marts - Det er virksomheden
vurdering at Grape frugter ikke kan holde sig så længe (27 dage) på lager hos dem. De oplyser at grape frugter
der anvendes i denne periode er af gammel høst og kan således være plukket allerede før jul.

Leverandøren 1 har 15. april oplyst til virksomheden at de har leveret Grape Frugter, som er faldet på grund af
for højt indhold af Chlorpyrifos.
Den 29. april oplyser de imidlertid, at det ikke er korrekt, at Druen har modtaget de pågældende Grape Frugter.
Det er en fejl, at de fremgår på distributionslisten.

Det kan på baggrund af ovenstående ikke dokumenteres, at de analyserede Grape frugter skulle stamme fra
andre leverandører end den af virksomheden oplyste. Virksomheden har jf. aftale med den tilsynsførende fra
kontrollen den 29. april foretaget tilbagetrækning af de grapefrugter som måtte være i handlen på
kontroltidspunktet.

På baggrund af ovenstående, ingen anmærkninger.
Der er taget fotos af relevante faktura/ordre samt udleveret kopier heraf.


